
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

405Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXIII

ld:089B7713E3A147F3 

e PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BAIXA GRANDE 
--DO RIBEIRO--

O Trabalho Continua. 

PRllFBTU-IIUNICIPAL 
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO ,, .. ,., ,, .. ,_ 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 - SRP PMLA/PI 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO li E ART 65, § 1•, DA LEI 8.666/93. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 
CNPJ Nº. 41.522.178/0001-80 
ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 
CONTRATADOS: 
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
CNPJ Nº 03.748.673/0001-12 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DURAVEIS E NAO DURAVEIS 
(MEDICAMENTOS E OUTROS) PARA ATENDERAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. 

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÊ O DIA 05 DE MARÇO DE 2022, BEM COMO ALTERAR O VALOR 
CONTRATUAL NO IMPORTE DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO). PORTANTO, O CONTRATO COM 
VALOR GLOBAL DER$ 831 .900,60 (OITOCENTOS E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS), FICA ADITADO EM 25% (VINTE E CINCO POR CENTO), EQUIVALENTE AR$ 206.982,18 
(DUZENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS), PASSANDO AO 
VALOR GLOBAL DE R$1 .038.882,78 (UM MILHÃO E TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS ~S DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NAO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO 
ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRA TO CELEBRADO EM 28 DE ABRIL DE 2021 . 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO 
RIBEIRO /PI\ E RECURSOS FEDERAIS. 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO DE 2021 . 

SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ Nº. 41.522.178/0001-80 
(CONTRATANTE) 
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ N• 03.748.673/0001-12 (CONTRATADO) 

ld:0738319B861747F4 
PREFEITURA MUNICIPAL OE PREFEITURA MUNICIPAL 

BAIXA GRANDE D E BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

--DO RIBEIRO--

Portaria 242\2021 Baixa Grande do Ribeiro(PI), 28 de Dezembro 2021 

O Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI, usando 
de suas atribuições legais que Lhe são conferidas nos termos que prever a 
Lei Orgânica do município: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a composição da Comissão do TESTE SELETIVO -
para selecionar os candidatos inscritos no TESTE SELETIVO para cargo 
da administração Pública Municipal cargo: Professor da rede 
Mun icipal de ensino de Baixa Grande do Ribeiro - a ser realizado no 
ano de 2022. Teste Seletivo nº 002/2021. 

MEMBROS 

l. AGAME ON NERES DOS SANTOS - CPF Nº 845.436.123-53; 
2 . .JOSEANE DESIDERIO PEREIRA- CPF Nº 017.744.403-77; 
3 . .JOAO BATISTA SOARES COSTA- CPF Nº 578.545.563-34. 

Art. 2° - E sta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande do 

Ribeiro, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro do ano de 2021. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

,ost~~ / 
- PREFEITÓ~AL -

José .l.,uis Sousa 
Prefe,to Municipal 

CPF: 062.824,233-68 

ld:OCC5477CFC3F4BOA 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
CNPJ: 02.940.265/0001-03 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 
PROCESSO ADM Nº 000098/2021 
CONTRATO Nº: 008/2021 

EXTRATO DE RESCISÃO/DISTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 79. Il, Lei 8.666. 

ESPÉCIE: DISTRATO AO CONTRATO 003/2021 entre a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO DIVINO, CNPJ n• 02.940.065/0001-03, com sede na Av. Manoel Divino, 75, Centro e a 
Empresa SIMPLES INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 11.291.619/0001-19, com sede à Rua Vinte e 
Quatro de Janeiro, Nº: 1067 N S Das Graças, CEP: 64.018-650, Teresina-PT. 

OBJETO: Distrato ao Contrato 008/2021 que tem por objetivo Contratação de empresa 
especializada em serviços de Locação de softwares de Gestão pública, para aquisição de licença 
para uso dos sistemas Folha de pagamento, Almoxarifado, Patrimônio e contracheque on-line para a 
Câmara Municipal de São José do Divino. 

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de São José do Divino, neste ato representado pela presidente 
Sra. Patrícia Carvalho de Cerqueira CPF 048.406.333-20, RG 3.213.587 SS/PPI e a Empresa 
simples infonnãtica e consultoria ltda, CNPJ sob o nº 11.291.619/0001-19, representada pelo Sra. 
Maca Ruth Pereira Costa Monteiro, Portadora da Cédula de Identidade n• 1.421.884 SSP-Pl e 
inscrita no CPF sob o n• 733.156.213-49. 

Pa 

ICP 
Brasil 

(J.-1.) 
(\1) 

.-,»~""e-dr e-zemr o de 2021. 

e Cerqu ira 
Câmara 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP- BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18. 


